
  Strona 1 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.07.2023 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie 

Podkarpackiego Ośrodka Onkologicznego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  SWZ NR 

143/2023/Brzozów 

 (CZĘŚĆ II) 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie Podkarpackiego 

Ośrodka Onkologicznego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Czy  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji 

zamówienia na: 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.   

W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie poniższej klauzuli  

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego 

okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego 

dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia 

wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 

pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / 

(składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



  Strona 2 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

2. Czy Zamawiający  wyraża zgodę na wykreślenie z  § 3 Umowy Generalnej zdania 

”Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 

wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, 

które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

3.    Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli 

wyłączającej ryzyka cybernetyczne w brzmieniu: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub 

inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 

innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 

wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, 

obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy 

w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 

dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, 

„robaki” i „bomby czasowe i logiczne” 



  Strona 3 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

4 . Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli 

wyłączenie choroby zakaźnej w brzmieniu  

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych  

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 

umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 

lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli sankcji w 

brzmieniu  

 

Klauzula sankcji 

          PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata 

lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub 



  Strona 4 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także 

w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

6. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  

      b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki 

i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

      c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności 

cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowe 

         Tj. ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z 

późn. zm.); ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny 

odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. 

zm.); rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz.719zpóźn.zm.). 

 

7. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy,   



  Strona 5 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

     związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  

     (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: TAK, (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931). 

8. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego. (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) 

9. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

        W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

10. Czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji i czy 

planowane są wyłączenia budynków z eksploatacji w trakcie trwania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji i nie planuje wyłączenia z eksploatacji w trakcie umowy. 

 

11. Prosimy o szczegółowe informacje na temat trwających remontów oraz które są 

planowane w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 6 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: W chwili obecnej nie trwają żadne remonty i nie ma planowanych w okresie 

ubezpieczeniowym. 

 

12. Czy zamawiający akceptuje wprowadzenie dla klauzuli zwiększonych kosztów 

działalności wprowadzenia franszyzy redukcyjnej: 2 dni dla kosztów proporcjonalnych i 

3.000  zł dla kosztów nieproporcjonalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

13. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej  

- podstawowa w ubezpieczenia ALL RISK – 1 000 zł 

- ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych – 200 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w zakresie: 

Klauzula wartości mienia  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje taki 

sposób zawarcia ubezpieczenia zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi 

wartościami bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub 

faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie 

wypłacane w pełnej wartości zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości 

księgowej brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, 

demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula samolikwidacji małych szkód  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci:  

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody)  

- wykazu uszkodzonego mienia,  

- dokumentacji fotograficznej, 

- oświadczenie sprawcy szkody.  



  Strona 7 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.:  

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu),  

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń.  

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Zastrzega się iż w 

trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji 

o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody wymagane jest 

zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody, pozostawiając do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia 

podlegające wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula likwidatora szkód  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania 

oddelegowania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. 

Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem 

jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza 

aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i 

ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie 

poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź, modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

Klauzula technologiczna  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty 

wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do 



  Strona 8 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii 

używanych w danym rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

15. Prosimy o informacje czy z aktualnie wnioskowanego zakresu ubezpieczenia wystąpiły 

inne szkody/roszczenia niż podane w informacji o szkodowości z  SWZ; jeżeli tak prosimy 

o szczegółowe informacje 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została zaktualizowana i zostanie 

przesłana wykonawcom którzy przesłali wnioski o część poufną. 

 

16.  W zakresie: 

Szkody elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w 

ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach 

elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 

polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, 

zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne 

normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od 

instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie 

częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji.  

Limit: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Prosimy o zmniejszenie limitu do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Przedmiot ubezpieczenia obejmuje kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. 

Prosimy o określenie jaka jest ich  wartość, gdzie są zamontowane, na jakim podłożu? 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne – wartość 708 

770,38 zł, zamontowane na gruncie, podłoże – płyty jumbo, tłuczeń. 

 

18. Klauzula wartości mienia 

Prosimy o wyjaśnienie przy wartości odtworzeniowej jaka jest odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za koszty które mieszczą się w wartości ewidencyjnej brutto 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela ogranicza się 

do sumy ubezpieczenia.  

 

19. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  



  Strona 9 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o doprecyzowanie, iż chodzi o mienie ubezpieczone na sumy stałe oraz wykreślenie 

lub wyjaśnienia intencji jak ma działać zapis „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady 

proporcji”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż chodzi o mienie ubezpieczone na sumy stałe, brak 

zgody na dodatkowe zmiany. 

 

20. Klauzula rzeczoznawców 

Prosimy o dopisanie „… po uzgodnieniu z Ubezpieczycielem” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

21. Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający  nie 

ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w 

ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw. 

Odpowiedź: NIE 

 

22.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia  klauzuli 

odstąpienia  od obowiązku odtworzenia mienia   

Jeśli nie, to czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesieni  tej klauzuli  z klauzul 

obligatoryjnych do  fakultatywnych  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień  

28.07.2023r.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin w dniu 13.07.2023r. 

 

24. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia. 

 

25. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne oraz o informację 

czy  zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach ? Proszę o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 

 

26. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w rejestrze majątku mienie niskocenne, środki 

obrotowe. 



  Strona 10 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

27. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź: TAK 

 

28. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 

oraz określenie tej wartości,  prosimy informację dot. sposobu wyliczenia wskazanej 

wartości PML dla tej lokalizacji  

Odpowiedź: Dane w rejestrze majątku, budynek główny – najdroższy budynek. Wartość 

podać z poprzedniego postepowania + 20% . Budynek główny ma kilka kondygnacji i 

wydzielone strefy pożarowe więc PML to nie 100% wartości budynku głównego lecz 

najdroższej strefy pożarowej, kondygnacji. W pytaniu poniżej mamy podana najdroższą 

strefę pożarowa c) łączna wartość największej strefy pożarowej – 3 116 627,59 (pawilon A – 

Laboratorium Mikrobiologiczne, Oddział Medycyny Paliatywnej, Poradnia Ginekologiczno- 

Położnicza- 821 m² )  

 

29. Proszę o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 

 

30. Poprosimy o informacje dodatkowe dot. zgłoszonych budynków:  

a) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą 

dany budynek na części? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w 

każdym z budynków.  

b) Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej  

c) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej  

d) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź:  

a) posiadają klatki schodowe, ale nie dzielą się na części  

b) załączamy wykaz stref pożarowych,  

c) łączna wartość największej strefy pożarowej – 3 116 627,59 (pawilon A – Laboratorium 

Mikrobiologiczne, Oddział Medycyny Paliatywnej, Poradnia Ginekologiczno- Położnicza- 

821 m² )  

d) wartość rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej -2 243 753,49 (pawilon A – 

Laboratorium Mikrobiologiczne, Oddział Medycyny Paliatywnej, Poradnia Ginekologiczno- 

Położnicza- 821 m² )  

f) stan techniczny – dobry 

 

31. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji, jeśli zgłasza to prosimy o wskazanie 

budynków, ich sum, sposobu zabezpieczenia przed działaniem osób trzecich 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji. 



  Strona 11 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

32. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. 

WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

33. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 

podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Brak budynków pod nadzorem konserwatora zabytków. 

 

34. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie 

na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy 

i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, 

m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji. 

 

38. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 

protokołami 

 

39. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 

zostały ujęte w załączniku nr 10 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została zaktualizowana i zostanie 

przesłana Wykonawcom którzy przesłali wnioski o część poufną. 

 



  Strona 12 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

40. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: W załączniku podano szkodowość z dnia: 09.03.2023 r., 24.03.2023 r. oraz 

03.04.2023r. Dodatkowo Zamawiający aktualizuje załącznik nr 6 F334 Informacje do 

oceny ryzyka na dzień 06.07.2023r. Załącznik zostanie przekazany Wykonawcom, którzy 

wnioskowali o część poufną.  

 

41. Prosimy o informacje czy szkody które wystąpiły zostały naprawione i jakie czynności 

podjął Zamawiający aby zapobiec wystąpienia szkód w przyszłości? 

Odpowiedź: Tak zostały, zamawiający nie prowadzi wyspecjalizowanych procedur w 

tym zakresie. 

 

42. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje jakieś inwestycje w ciągu najbliższych 3 

lat  i jaka jest ich szacunkowa wartość? 

Odpowiedź: TAK, ale jest to uwarunkowane przyznaniem dofinansowania. 

 

43. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: Prowadzi, wyłączone z eksploatacji tylko te pomieszczenia, w których 

trwają prace remontowe. 

44. Czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać 

których. 

Odpowiedź: NIE. 

 

45. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższych 3 lat wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: NIE. 

 

46. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 

Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

Odpowiedź: NIE. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia 20% 

łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000.000 zł jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

49. Proszę o zmianę limitu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia 



  Strona 13 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nowego mienia oraz wprowadzenie limitu na 10% łącznej  ( nadzień zgłoszenia) sumy 

ubezpieczenia jednak nie większej niż 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

50. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 100 000,00 zł dla ryzyka szkód 

elektrycznych w mieniu od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 2 000 000,00 zł dla klauzuli katastrofy 

budowlanej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

52. Prosimy o zmianę zakresu i przedmiotu ubezpieczenia z „1. Ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk  2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich 

ryzyk „na „1. Ubezpieczenia mienia od wszystkich” oraz objęcie sprzętu elektronicznego 

wskazanego w systemie sum stałych w rejestrze majątku,  ochroną w zakresie mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych ( ryzyka nazwane).  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

53. Prosimy o zmianę i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla ubezpieczenia 

mienia od wszystkich  ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku 

celowego i świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

54. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku 

celowego i świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

55. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych działaniem 

zwierząt a w przypadku braku zgody na wyłączenie, o  zmianę limitu na 10 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

56. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk-  prosimy o zmianę wysokości limitu i 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 14 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

57. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zwykłej 5 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

58. Prosimy o zmianę limitu na lampy do  wysokości 100 000,00  zł  oraz o akceptację 

poniższej tabeli deprecjacji oraz definicji  

 

 
  

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 

P x 100 .  

PG x X x Y  

 

gdzie:  



  Strona 15 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

 

Y = współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł. 

Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli lamp wykonawcy, który zostanie wyłoniony z 

postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie 

(tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

60. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

61. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody 

nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, 

erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, 

pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, 

mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 16 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

63. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

64. Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 

ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  

65. Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

66. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia 

się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

67. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 

to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

68. Prosimy o podanie stanu technicznego dla wszystkich wymienionych ubezpieczanych 

budynków oraz podanie ich konstrukcji, zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz 

przeciwkradzieżowych, roku budowy 

Odpowiedź: Stan dobry, dane w załączniku do postępowania „F334 Informacje do oceny 

ryzyka”. 

 

69. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 28.07.2023 r 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Stańko 


